Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus VotuporangaCâmpus Votuporanga

DIRETORIA GERAL/CAMPUS VOTUPORANGADIRETORIA GERAL/CAMPUS VOTUPORANGA

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 3/2022 - DRG/VTP/IFSPN.º 3/2022 - DRG/VTP/IFSP

Assunto: Horário de trabalho dos técnicos administrativos em fev/2022Assunto: Horário de trabalho dos técnicos administrativos em fev/2022

O Diretor Geral do Câmpus Votuporanga do IFSP, no uso de suas atribuições

Comunica:

Horário de atendimento do câmpus em Fevereiro/2022: das 8h00 ás 17h00, sendo dois turnos de trabalho: das

8h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.

Todos os setores deverão elaborar escalas de trabalho .

Setores que compartilham a mesma sala podem elaborar escalas em conjunto.

Cada servidor deverá comparecer, pelo menos, um turno na semana para o trabalho presencial.

Servidores quando não es verem exercendo trabalho presencial permanecerão em regime de plantão ou

trabalho remoto.

Caberá aos superiores imediatos pactuarem e publicarem as escalas de trabalho.

Servidores com fatores de risco, comorbidades ou outras situações previstas na IN 90 poderão apresentar

autodeclaração e assim permanecer em regime de plantão ou trabalho remoto.

Votuporanga, 10 de janeiro de 2022.

Documento assinado digitalmente.

RAFAEL GARCIA LEONEL MIANI

Diretor-geral em exercício

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Garcia Leonel MianiRafael Garcia Leonel Miani, DIRETOR - CD4 - DAE-VTPDIRETOR - CD4 - DAE-VTP, em 10/01/2022 15:43:44.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

281457

fbdc30bae9

COMUNICADO N.º 3/2022 - DRG/VTP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: